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ret drøftet med de kommunale organisatio- 
ner? ; 홢 

Svar:. 
Det stillede spørgsmål må besvares be- 

nægtende for så vidt som problemet ikke 
har været forhandlet mellem socialministe- 
riet og organisationerrie. 

Man skal gøre opmærksom på, at det i 
bemærkningerne til lovforslaget, s. 4 anfø- 
res, at regeringen ikke finder det nødven- 
digt og ej heller praktisk at gennemføre op- 
bygningen af hele det sociale ankesystem på 
een gang. Det nævnes videre dét anførte 
sted, at oprettelsen af -aiiitsank'enævli endnu 

, er under. overvejelse, idet man må afvente 
andre led i soeialreformen og en endelig af- 
klaring af amternes placering i: den samlede 
socialforvaltning. Overvejelserne , over, 
hvilke instanser i det endelige, anke system 
de forskellige sager bør. forelægges for inden 
forelæggelse for ankestyrelsen,' er derfor ikke. 
afsluttet. 홢 

Det kan oplyses, at spørgsmålet om am- 
ternes placering i den samlede sociale for- 
valtning og herunder : spørgsmålet : öm d e  
opgaver, som * socialcentrene, der forudsæt- 
tes at blive sekretariat for låmtsankenævn e- 
ne, vil få, siden foråret. 1971: liår; været for- 
handlet i en arbejdsgruppe under socialre- 
formkommissionen med deltagelse af bLa. 
repræsentanter for de to kommunale, orga- 
ner. 'Forhandlingerne er . endnu ikke afslut- 
,tet.' '홢/.... ' 

I홢 ; Spørgsmål 30: .i : v: 홢 
I fortsættelse af spørgsmål 15 spørges, 

hvilke oplysninger; socialministeren kan give 
med hensyn til det kommende oplæg veclTø- 
rende honorarer. Hvorledes vil man søge 
dette udarbejdet med henblik på at tilgo- 
dese den almindelige politik, der følges på 
honorar området? 

Svar: 
Som anført i bemærkningerne til lovfor- 

slaget og i besvarelsen af udvalgets spørgs- 
mål 15 forudsættes det, at de beskikkede 
medlemmer vederlægges pr. møde eller pr. 
sag. Der bliver ikke tale om at foreslå et fast 
årligt honorar, således .som. der findes for 
medlem.rn.erne af de nuværende ankeorga- 
ner.. .홢 홢 v  홢 . 

Der er ikke på nuværende tidspunkt i so- 
cialministeriet taget: stilling til,,, hvilke beløb 
man vil søge go'dkehdt af dê: bevilgende 
myndigheder, idet størrelsen må afhænge af 
den arbejdsbyrde,* der vil komme til at på- 
hvile de beskikkede medlemmer. Det er so- 
cialministeriets 'tanke, at forelægge spørgs- . 
målet om vederlæggelsen for økonomi- og 

. budgetministeriet, og man går herved udfra, 
at hensynet til den almindelige politik, der . I 
følges på honorarområdet, herved er vareta- 
get.  ̂ i. i|'- .. 

Socialministeriet er,,,i, øvrigt af den opfat- 
telse, at man ved at foreslå vederlæggelse 
pr. sag eller pr. møde fremfor faste årlige 
honorarer er i overensstemmelse med de. af 
lønningsrådet 홢홢 fastsatte retningslinier! for 
sådanne isager N . 


